
PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ POMOCI A 

PORADENSTVÍ RODINĚ 

 

 

Od umístění dítěte do zařízení rodičům popř. osobě odpovědné za výchovu pomáháme 

v jejich obtížné situaci. Pokud mají rodiče o naši pomoc zájem, nabízíme jim:  

 vyhledávání a poskytování informací o dalších sociálních a souvisejících službách (např. 

ubytovny, noclehárny, azylové domy, domy na půli cesty, krizová centra, občanské poradny 

apod.)  

 zprostředkování kontaktu s organizacemi, které poskytují podporu rodině/sanaci 

rodiny/sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (např. pobočky FOD, Charity atd.)  

 zprostředkování kontaktu s odborníky (psycholog, psychiatr) 

 případný doprovod do jiné organizace, k odborníkům apod. 

 pomoc při navazování kontaktu rodičů s dítětem/dětmi - asistovaný kontakt (přítomnost 

pracovníka u setkání rodič – dítě), pomoc s nastavením komunikace mezi rodiči a dětmi, 

 základní sociálně právní poradenství  

 

Pravidla  

 aktivně spolupracovat a podílet se na tvorbě a plnění individuálního plánu dítě 

 dodržovat smluvené termíny schůzek, v případě změny se předem omluvit 

 dojde-li k odmítnutí naší nabídky pomoci, ke spolupráci dále nenutíme 

 nejednáme s rodiči, kteří požili alkohol či jiné návykové látky  

 při spolupráci dodržujeme navzájem pravidla slušného chování vůči dalším dětem, 

pracovníkům FOD nebo návštěvám v zařízení 

 informovat nás o změně osobních údajů (změna bydliště, změna telefonního čísla, změna 

zaměstnání, změna osobního stavu, změna výše příjmu…) 

 dodržovat vnitřní předpisy zařízení vztahující se k pobytu v prostorách zařízení  

 

 


